
Determinazione Dirigenziale n° 1209/2021 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1594/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PER MANIFESTAZIONE
D'INTERESSE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VALUTAZIONE E
CONSEGUENTE DEFINIZIONE DELLE PUNTUALI SITUAZIONI DI PERICOLO DA
VALANGHE SUL TERRITORIO PROVINCIALE 

IL DIRETTORE
Richiamati: 

la delibera del Consiglio Provinciale n° 11 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione 2021/2023;
la delibera del Consiglio Provinciale n° 12 del 29/03/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023;
il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15/06/2021, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021/2023;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 7/10/2020 di nomina del Direttore del Settore
delle Strade e dei Trasporti;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 212 del 13/10/2020 di nomina del Direttore del
Settore dell' Edilizia Scolastica e Direzionale; 

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG OBO 50 “Sviluppo della rete
infrastrutturale” – con il progetto OBO.49 “Manutenzione e gestione del patrimonio stradale”
SERV.49.002 “Manutenzione della rete infrastrutturale viaria”

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 129 del 26/03/2021;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Preso altresì atto che l’Arch. Pierpaola Archini, Direttore del Settore delle Strade e dei Trasporti, è in
ferie e viene sostituita dall’Arch. Giovan Maria Mazzoli, Direttore del Settore dell’Edilizia Scolastica e
Direzionale;

Premesso che:

- è intenzione del Settore delle Strade e dei Trasporti affidare a geologo specializzato il servizio di
valutazione e conseguente definizione delle puntuali situazioni di pericolo da valanghe sul territorio
provinciale per la prossima stagione invernale;

- a tal fine si intende pubblicare sul portale Sintel di ARIA Azienda Regionale per l’Innovazione e gli

N.1209/2021

Documento firmato digitalmente



Acquisti S.p.A e sul profilo del Committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto la
sezione “Bandi e Contratti”, specifico avviso pubblico la raccolta di candidature alla successiva
procedura di affidamento del servizio di che trattasi.

Dato atto che:

- la pubblicazione dell’avviso non costituisce procedura concorsuale trattandosi di selezione finalizzata
alla raccolta di candidature da parte di operatori economici e pertanto non sono previste graduatorie,
attribuzione di punteggio o altre classificazioni in merito e le domande ed il curriculum professionale
hanno il solo scopo di manifestare la disponibilità all’assunzione del servizio medesimo e il possesso
dei requisiti e condizioni richieste, nonché di rendere noti all’Ente i soggetti che possono fornire le
prestazioni elencate unitamente alle relative competenze ed esperienze professionali; 

- per l’affidamento del servizio si procederà mediante le procedure consentite dalla normativa in vigore
all’atto dell’affidamento; 

- il Settore delle Strade e dei Trasporti ha predisposto la seguente modulistica: - Avviso pubblico -
Allegato A - “Istanza di iscrizione” - Allegato B - “Curriculum Vitae europeo” – 

Considerato che: 

- il presente provvedimento non comporta spese, né minori entrate a carico del bilancio dell’Ente;

- il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, è il dott. Ing.
Giuseppe Ongaro, funzionario posizione organizzativa del Settore delle Strade e dei Trasporti.

DETERMINA

1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare l'Avviso pubblico e gli allegati alla presente determinazione costituiti da: 

- Allegato A - “Istanza di iscrizione” 

- Allegato B - “Curriculum Vitae europeo” 

parti integranti e sostanziali del presente atto;

3. di procedere alla pubblicazione di tale avviso sul sito Sintel di ARIA Azienda Regionale per
l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A, dove la procedura verrà gestita, nonché sul sito internet della
Provincia nella sezione Bandi di gara e Contratti precisando che la pubblicazione dell’avviso non
costituisce procedura concorsuale trattandosi di selezione finalizzata alla costituzione di un elenco e
pertanto non sono previste graduatorie, attribuzione di punteggio o altre classificazioni in merito e le
domande ed il curriculum professionale hanno il solo scopo di manifestare la disponibilità
all’assunzione del servizio oggetto del presente provvedimento e il possesso di requisiti e condizioni
richieste;
4. di nominare quale Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, il
dott. Ing. Enrica Savoldi, funzionario posizione organizzativa del Settore delle Strade e dei Trasporti;

5. di dare atto che Responsabile del trattamento dei dati personali è il Dirigente del Settore delle Strade
e dei trasporti.

Brescia, lì 09-08-2021 Il IL DIRIGENTE

GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.1209/2021

Documento firmato digitalmente


